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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, Kontratén né mes té Ministrisé s8 Infrastrukturés dhe konzorciumit Bechtel
International, Inc & Enka Insaat vet Sanayi A.S me nr. 017/2014 date 01.07.2014 dhe
Marreveshjes sé datés 27.09.2017, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr.
16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 5 gershor 2018, nxjerr kété:

;\)

VENDIM

Aprovohet kérkesa e konzorciumit Bechtel & Enka pér té ndaré mjetet me qéllim té
mbulimit t&¢ shpenzimeve pér vazhdimin e ndértimit t& rrugés nacionale R6, autorruga
"Arbén Xhaferi", Prishtiné - Hani i Elezit deri mé&é 31.12.2018, sipas Marréveshjes sé
nénshkruar me Ministring e Infrastrukturés, té datis 27.09.2017.

Autorizohet Ministria e Infrastrukturés pér nénshkrimin e Marréveshjes me konzorciumin
Bechtel & Enka pér mbulimin e shpenzimeve né shumé prej 45.000.000.00 (dyzet e pesé
milion euro), dhe shpenzimet e TVSH prej 18% né shumé prej 8,100.00.00 (teté milion e

marréveshje.

Obligohet Ministria e Financave t& sigurojé mjetet pér mbulimin e shpenzimeve sipas pikés
1. té kétij vendimi dhe t& béj¢ alokimin e tyre né buxhetin e Ministrisé sé Infrastrukturés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA ADINA]
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Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




>
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/50
Daté: 05.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe (& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet 45, 46 dhe 47 t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARAIYINA]
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Kl*yemjmstér i Repubiikés sé Kosovés \

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republikaw’e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né pajtim me Pérfundimin e Kuvendit t& Republikés s¢
Kosovés nr. 06-P-041 t& datés 11 prill 2018, paraget mendim lidhur me Projektligjin pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 05/L-132 pér Automjete.

2. Ky vendim, bashké me mendimin dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga pika
1. e kétij vendimi, i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

*

Ramush HA:K\DINA]
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Kryemmlster i Republikés sé Kosové

i

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

° té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé




.
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/50
Daté: 05.06.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésiss
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J .
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Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




A 4
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosoviss, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Qasje né Dokumente Publike.
2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s& Kosovis.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ :

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Rregullorja pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores Nr. 16/2013 pér
Strukturén Organizative & Zyrés s¢ Kryeministrit, e ndryshuar dhe e plotésuar me

Rregulloren Nr, 02/2017.

2. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet tiera kompetente pér zbatimin e
Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Ramu/s{ HARADINA]

Kryeministér i Republikés sé Kosovgs\

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ 1€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



\\\/
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/50
Daté: 05.06.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t€ nenit 73 t& Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés dhe
té nenit 18 t& Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16 /2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, duke shqyrtuar kérkesén
e Ministrit t& Ministrisé sé Punéve té Brendshme nr. protokolli 1413/2 t&é datds 04.05.2018, né
mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér shqyrtimin e rastit t& Drejtorit t& Pérgjithshém &
Akademisé sé Kosovés pér Siguri Publike, né kété pérbérje:

1.1. Dardan Gashi, Zévendéskryeministér, kryesues;

1.2. Mabhir Yagcilar, Ministér i Administratés Publike, anétar;
1.3. Uran Ismaili, Ministér i Shéndetésisé, anétar;

1.4. Arben Citaku, Sekretar i Pérgjithshém i MMPH, anétar;
1.5. Kapllan Halimi, Sekretar i Pérgjithshém i MBPZhR, anétar.

o

Komisioni Disiplinor nga pika 1. e kétij vendimi, kryen detyrat dhe pérgjegjésité e

pércaktuara me Ligjin nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t8 Republikés sé Kosovés me

Rregulloren nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil té Republikés sé
~ Kosovés dhe aktet fjera pércjellése.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t¢é Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/50
Daté: 05.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 73 té Ligjit nr. 03/1.-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe
t€ nenit 18 t& Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t&
Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16 /2017
dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, duke shqyrtuar kérkesén
e Ministrit t& Ministrisé Bujqésisé nr. protokolli 1863 t& datés 10.05.2018, né mbledhjen e mbajtur
mé 5 gershor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni Disiplinor pér shqyrtimin e rastit té Kryeshefit Fkzekutiv té
Agjencisé sé Kosovés pér Zhvillimin e Bujqésisé, né kéts pérbérje:

1.1. Dardan Gashi, Zévendéskryeministér, kryesues;

1.2. Mabhir Yaggcilar, Ministér i Administratés Publike, anétar;
1.3. Uran Ismaili, Ministér i Shéndetésisé, anétar;

1.4. Veton Firzi, Sekretar i Pérgjithshém i MKRS, anétar;

1.5. Shkelzen Syla, Sekretar i Pérgjithshém i MFSK, anétar.

2. Komisioni Disiplinor nga pika 1. e kétij vendimi, kryen detyrat dhe pérgjegiésité e
pércaktuara me Ligjin nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés me
Rregulloren nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés dhe aktet fjera pércjellése.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADIN
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Kryeministér i Republikés sé Kosovis

Iu dérgohet:

o Zgvendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
56 Kosovés, t& Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil té Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Z.lzedin Bytyqi, i vazhdohet mandati 1 Sekretarit t& Pérgjithshém té Ministrisé s¢ Punés
dhe Mirégenies Sociale edhe pér 3 (tre) vjet.

2. Z.Bytyqiikryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né fuqi.
3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale pér zbatimin e kétjj vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush/tARA_ INAt
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

et gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé

.

1



Republike{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/50
Daté: 05.06.2018

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t¢ Ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Znj. Refike Sylcevci, i vazhdohet mandati i Drejtoreshés s¢ Pérgjithshme né IKAP né
Ministriné e Administratés Publike edhe pér 3 (tre) vjet.

2. Znj. Sylcevci i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me legjislacionin né
fuqi.

[@4]

Obligohet Ministria e Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi,

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARAD]NA]
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Kr'yeministér i Republikés s¢ Kosovés j)

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/50
Daté: 05.06.2018

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t€ Kushtetutés sé Republikés
s6 Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kété:

t.

VENDIM

Miratohet shpallja e zonés me interes té vecanté ekonomik me qéllim t& themelimit t& Zonés
Ekonomike né Komunén e Malishevés, né zonat kadastrale si ne vijim:

1.1 Zona Kadastrale Banjé:

1.1.1 Parcela Nr.P 72316001-00065-6, me sipérfaqe té pérgjithshme prej 5=109211 m2, ku

nga kjo sipérfaqe planifikohet t& merret sipérfagja prej 5=68651 m2;

1.2 Zona Kadastrale Bellanicé:

1.2.1 Parcela Nr.P 72316002-00024-30 me sipérfage té pérgjithshme prej 5=176392 m2,
ku nga kjo sipérfaqe planifikohet t& merret sipérfagja prej S=100000 m2;

1.2.2 Parcela Nr.P 72316002-00002-5 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 5=652856 m2,
ku nga kjo sipérfaqe planifikohet (& merret sipérfagja prej 5=451754 m2;

1.2.3 Parcela Nr.P 72316002-00002-2 planifikohet t& merret e gjithé sipérfagja prej S=
32050 m2;

1.2.4 Parcela Nr.P 72316002-00002-3 planifikohet t& merret e gjithé sipérfaqgja prej 5=
33050 m2;

1.3 Zona Kadastrale Senik:

1.3.1 Parcela Nr.P 72316041-01015-1 nga sipérfagja e pérgjithshme S=113489 e té cilés
do té merret sipérfagja prej 5=80076 m2;

1.3.2 Parcela Nr.P 72316041-00766-0 nga sipérfagja e pérgjithshme S5=143227 m2 e t&
cilés do t& merret sipérfagja prej 5=103566 m2;

1.3.3 Parcela Nr.P 72316041-00765-0 nga sipérfagja e pérgjithshme 5=9478 m2 e t&
cilés do t& merret sipérfagja prej 5=1482 m2.



2. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor té zhvillojé t& gjitha procedurat e
shpronésimit t¢ pronave nga paragrafi 1. i kétij Vendimi.

3. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor dhe institucionet fera kompetente pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HA DIM .
QZ\ v o { L bao

Kryeministér i Republikés s&é Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém & ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen ¢ mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Té realizohet Plani i Veprimit pér Cilésiné e Ajrit, 2018- 2020.

2. Pér realizimin e kétij plani, obligohen: Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale,
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Ministria e Infrastrukturés, Ministria e
Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Ministria ¢ Financave, Ministria e
Punéve té Brendshme, Agjencia e Statistikave té Kosovés, Komunat, TERMOKOS, KEK, dhe
institucionet tjera té pércaktuar né kété plan.

3. Ky plan ka pér synim té zhvillojé dhe zbatojé instrumente t& caktuara, pér t& ngrité cilésing e
jetés, duke siguruar bazén pér pérmirésim té cilésisé sé ajrit. Té sigurojé kornizén, me té cilén do
t¢ arrihet mbrojtja dhe zvogélimi i ndotjes sé ajrit né Republikén e Kosovés, né pajtim me
standardet e pércaktuara té BE dhe parimet e praktikave mé té mira.

Pér arritjen e géllimeve dhe objektivave té caktuara pérmes masave t&é dala nga SCA jané
identifikuar veprimet, me realizimin e té cilave do té sigurohet:

3.1.Mbrojtja e mjedisit dhe shéndetit té popullatés;

3.2.Demonstrimi i angazhimit t¢ Qeverisé, industrive dhe individéve né mbrojtjen e
cilésisé sé ajrit;

3.3.5igurimi i Kornizés strategjike, pér ndérmarrjen e iniciativave pér njé ajér té
pastér, n¢ t¢ ardhmen, né bashképunim me partnerét lokal dhe ndérkombétar,
institucionet shkencor dhe shoqérisé civile;

3.4.Pérpjekja e vazhdueshme pér pérmirésimin e mundésive, duke marré parasysh
performancén ekonomike dhe efigiencén;

3.5.Identifikimi i zonave dhe ¢éshtjeve me fokus special.



Nxitjen pér efigiencén e energjisé¢ pérmes kujdesit, gjaté dizajnimit, shfrytézimit dhe
rishfrytézimit & materialeve.

4. Institucionet nga pika 2. e kétij vendimi kryejné detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara sipas
Strategjisé pér Cilésiné e Ajrit, 2013- 2022, e cila éshté miratuar né Kuvendin e Republikés s&
Kosovés mé 19.12. 2013, Nr. 04/V-741, Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.03/1-025, Ligjit pér
Mbrojtien e Ajrit nga Ndotja, Nr. 03/L-160, Ligjit pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis Nr.03/L-
214, dhe ligjeve jera ne fuqi.

D. Arsyetimi i propozimit pér Planin e Veprimit pér Cilésing e Ajrit, 2017 2019 éshté dhéné né
pikén 4 t& memorandumit shpjegues.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

) Ve S 8 . &'\9
Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t¢é Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit B8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr.13/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 14 pika 4 té Ligjit Nr. 06/L-020 pér Buxhetin e Republikés se Kosovés pér
vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 té Rregullores s¢é Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Aprovohet rialokimi i mjeteve né shumé prej: 453,583.00 € né buxhetin e Ministrisé¢ sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal, nga projekti: “Bashkéfinancim me donatoré pér skemén e
granteve bazuar né performancén komunale” me kod 15525 né 4 (katér) projekte kapitale né
pérputhje me 4 (katér) marréveshjet e mirékuptimit t& nénshkruara nga MAPL, donatori
dhe kryetarét e komunave pér projekte kapitale.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Administrimit t&¢ Pushtetit Lokal, pér
zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J
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Kryeministér i Republikés sé Kosovfs

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
s¢ Kosovés, té nenit 4, 9, 10 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronés sé paluajtshme té pronarit dhe zotéruesit
té interesit e cila preket nga ndértimi i Rrugés Nacionale N9, Prishtiné-Pejé, Segmenti Fushé
Kosovié-Sllating, Zona Kadastrale Sllatiné e Madhe, Komuna e Fushé Kosovés, sipas tabelés
té pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave t&é paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér té projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, e cila tabelé
gshté pjesé pérbérése kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t¢ kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do té shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve té punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané t& drejté (¢ paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t€ madh né Kosové.

Ramush HARADINA]J

AN

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e (& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-&s
o Arkivit t& Oeverisé



Republlka e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, nenit 4, 9, 10 dhe nenit 45 té Ligjit nr. 03/1L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u bazuar né
nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pé&r Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, ¢ ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 t¢ Rregullores sé Punés s¢ Qeveris¢ s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 qershor 2018, nxjerr kété:

VENDIMPRELIMINAR

1. Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme té pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga realizimi i Projektit “Zgjerimi i Rrugés Nacionale
N25.2 Hyrja né Gjilan”, Loti II, ZK Koretishté, Komuna Novobérdé, sipas tabelave té
pérshkruar nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér té projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat
tabela jané pjesé pérbérése (& kétij vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé brenda 5 (pesé) ditéve té punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, t'i njoftojé pronarét dhe pretenduesit e tokave té
cilat do t& shpronésohen dhe brenda afatit prej 10 ditéve té punés pas miratimit t& njéjtin ta
shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

3. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé t& tij kané t&é drejté té paragesin ankesé brenda
tridhjeté (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti kérkues dhe cili do
person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e paluajtshme té prekur nga ky
vendim.

4. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpron&simit (MMPH), Ministria e
Financave dhe Ministria e Infrastrukturés.

5. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

mush AR INAI
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Kryemlmster i Repubhkes sé Kosovés J
Iu dérgohet:
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e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. t¢ Ligjit nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe
né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé pér lidhjen e
marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Shtetit t& Kuvajtit mbi
promovimin dhe mbrojtjen reciproke té investimeve.

2. Pérgjaté negocimit t¢ késaj marréveshjeje, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé obligohet t&
procedojé konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, té Ligjit pér

Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ
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ryenumstu i Repubhkes st Kosoves7
Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e {8 gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/50
Daté: 05.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, ¢ ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés s@
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor
2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Statusin e Forcave t& Huaja t¢ Armatosura né Territorin
e Republikés sé Kosovés.

2. Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush Aj)INA\J
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 18/50
Daté: 05.06.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe (& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 8, par. 3, dhe nenin 7, par. 1 té Udhézimit Administrativ nr. 10/2016 pér
kompetencat, pérgjegjésité, kriteret dhe procedurat pér emérimin dhe shkarkimin e zévendés
drejtoréve né Agjenciné e Shérbimeve té Navigacionit Ajror, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né nenin 19 t&
Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&
Kosovés, né¢ mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Ministrit t€ Ministrisé sé Infrastrukturés pér emérimin e
zévendésdrejtorit né Agjenciné e Shérbimeve té Navigacionit Ajror, si mé poshté:

1.1. Shpétim Selmanaj, zévendésdrejtor pér shérbime administrative-financiare.

2. T eméruari nga pika 1. e kétij vendimi do t& shérbejé pér njé periudhé (5) vjegare nga dita e
emérimit.

3. leméruari nga pika 1.1. e kétij vendimi do té ushtrojé detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me
Ligjiin nr. 04/L-250 pér Agjenciné e Shérbimet e Navigacionit Ajror dhe Udhézimin
Administrativ nr. 10/2016 pér kompetencat, pérgjegjésité, kriteret dhe procedurat pér
emérimin dhe shkarkimin e zévendés drejtoréve né Agjenciné e Shérbimeve té Navigacionit
Ajror.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
RamusC HAR?DINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kdsovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o ¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 19/50
Daté: 05.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& Ligjit nr. 06/1.-020 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2018, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me
Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me Rregulloren nr. 07/2018, si dhe né
nenin 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né zbatim t&
paragrafit 4 t¢ nenit 2 t¢ Udhézimit Administrativ nr. 01/2018 pér plotésimin dhe ndryshimin e
Udhézimit Administrativ (Shéndetési) Nr. 05/2017 pér Shkollim Specialistik, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Plotésohet Vendimi i Qeverisé Nr. 13/49 i datés 29.05.2018.

2. Pagesa e specializantéve do t¢ ekzekutohet nga dita ¢ hyrjes né fuqi t¢ Udhézimit
Administrativ nr. 01/2018 pér plotésimin dhe ndryshimin ¢ Udhézimit Administrativ
(Shéndetési) Nr. 05/2017 pér Shkollim Specialistik.

3. Obligohet Ministria e Shéndetésisé pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HAqR[fDIN |
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 20/50
Daté: 05.06.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017, me Rregulloren nr. 16/2017 dhe me
Rregulloren nr. 07/2018, né nenin 19 t&¢ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, si dhe nenin 14 t& Rregullores Nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, duke shqyrtuar propozimin e Ministrisé sé Tregtisé
dhe Industrisé, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 5 gershor 2018,
nxjerr kété:

VENDIM
1. Znj. Nexhmije Selimi, Drejtore e Pérgjithshme né Drejtoring e Pérgjithshme té Akreditimit
té Kosovés, né kuadér té Ministrisé s¢ Tregtisé dhe Industrisé, ricaktohet né pozitén
Drejtore e Pérgjithshme né Agjencing pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové, né kuadér té

Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé.

2. E ricaktuara nga pika 1. e kétij vendimi i kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacion né fugi.

3. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé t¢ zbatoj kété vendim.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush H
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Kryeministér i Repubhkes st Koso;v'és

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



